
ЗАСУД НОВОСКОШШСЬКИХ 
МАЙНЕР1В.

СИДНІ, H. С., 28. листопада. 
— Суддя МекДоналд в тутеш
ньому повітовому суді засудив 
вчера Вил’яма Буна й Роб ерга 
Снова з Ню Ватерфорд на три 
місяці вязниці за те, що вони 
мали нападати на склепи Бри- 
тіш Емпаер Стіл Корпорейшен 
і забирати з них товарі підчас 
майорського страйку.

Н. Дженов, обвинувачений в 
тому, шо положив предмет на 
залізниці підчас страйку, зістав 
засуджений на пять місяців 
вязниці.

НІМЕЦЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ РАТИФІКУ
ВАВ ЛЬОКАРНСЬКИЙ ПАКТ.

ПАРТІЙ ПРАЦІ ПРОТИ ЗАСУДУ КОМУ-ВИСЛІД ВИБОРІВ У 
ВІННІПЕГУ

Німеччина вступить також до Ліги Націй___Президент ГІндем-
бург підписав льокарнські договори.

Лейборитські посаи з голосили в парламенті резолюцію з на га
ною для уряду за за суд комуністів.

roe. М. ПОПОВИЧ, КОМУНІСТИЧНИЙ КАНДИДАТ НА АЛ
ЛІ ЕРМЕНА В З, ВАРДІ, ДІСТАВ 1,945 ГОЛОСІВ.

БЕРЛІН, 28. листопада. — ський пакт 291 голосами про- 
Німецький парлямент приняв ти 174.
вчера вповні льокарнські дого- -----------

І вори.
Законопроект, дозволяючий Президент фон Гінденбург під 

і урядові підписати договори в писав сьогодня льокарнськ 
Лондоні, був ухвалений в тре- договори, що були ухвален 
тьому читанню 300 голосами вчера німецьким парламентом 
проти 174. і Дотепер льокарнські догове

Парлямент одобрив також [зи е ратифіковані лише бри 
законопроект в справі всту- тійським і німецьким парля 
плення Німеччини до Ліги На-!ментами. Щоб договори мож 
цій. За цим законопроектом на було підписати в Лондоні 
було 278 голосів, проти 183.

Після голосування над цими ! щоб вони були ратифіковані 
двома законопроектами парля- у Франції, Бельгії, Чехословач- 
мент приняв 'цілий Льокарн- чині, Італії й Польщі.

парламенті в слідуючий вівто-ЛОНДОН, 27. листопада. — 
Партія Праці в парляменті рі
шила внести резолюцію з нага- 
ною для уряду за засудження 
12 бритійських комуністичних 
провідників.

Внесок з наганою для уряду 
попирають Рамсей МекДоналд, 
Дж. Дж. Томас, Филип Снов- 
ден, Артур Гендерсон та инші.

У внеску сказано, що вито- 
чення процесу проти певних 
членів Комуністичної Партії та 
їх засуд е нарушенням тради
ційних бритійських прав сво
боди слова й друку.

Внесок прийде під дебату в

Ким вже була написана покища новинка, наша редак
ція одержала відомість, що при розпреділюванню голосів 
в понеділок по полудні зістали проголошені вибраними 
буржуазний алдермеи Бері І робітничі алдерменн Блум- 
берг і Джонс, хоч останній мав 267 голосів (одинок) мен
ше від то». М. Поповича, кандидата Комуністичної Партії

Вибори до міської ради у Вінніпегу відбуваються на під
ставі пропорціонадьного голосування. Це значить, що вибор
ці не маркують імен кандидатів хрестиками, але числами (1, 2, 
З і т. д.), і опісля двійки або навіть трійки відчисляються від 
одного кандидата і передаються другому.

В такий спосіб кандидат, що мав з початку більше голо
сів (одинок), при дальшому розпреділюванню голосів (двійок 
або й трійок) може мати менше голосів, залежно від того, 
кілько виборців маркували його імя числом 2 на бальотах ин- 
ших кандидатів.

В третій варді число відданих голосів (одинок) на ріжних 
кандидатів представляється так:

Бері .......................................................   62
Блумберґ (роб.) ................................................ 31
Попович (роб.)................................................. 94
Джонс (роб.) .................................................... 67
Якиміщак ........................................................... 1,
Палмер ......................................... ............. .
Рейнолдс ................................................... .........

рок.
Буржуазна преса дивується, 

що Партія Праці порушує цю 
справу в парляменті, і каже, 
що рішення партії було зро
блене під впливом її лівого

БЕРЛІН, 28. листопада.

крила.

СТРАЙК ТЕЛЕГРАФІСТІВ НА 
КОРАБЛЯХ.

ЛОНДОН, 27. листопада. — 
Посли Партії Праці поставили 
в парляменті внесок з висло
вом нагани для уряду за те, 
що він нічого не робить, аби 
зарадити безробіттю. Після де
бати внесок повалено 322 голо
сами проти 133.

ЛОНДОН, 27. листопада. — 
На бритійських кораблях про
голошено вчера страйк робіт
ників бездротного телеграфу. 
Причиною страйку є пропоно
вана знижка платні на яких $5 
місячно, що має увійти в жит
тя з початком грудня. Страйк 
обійме около 5,000 робітників.

слідуючого вівтірка, треба.

ГЕН. ФЕН Ю-СЯН ВИПОВІВ ВІЙНУ ГУ
БЕРНАТОРОВІ МАНДЖУРІЇ.

ПРИЗНАВСЯ, ЩО КИНУВ БОМБУ НА 
ПРЕЗ. ВОЙЦЄХОВСКОГО. НЮ ИОРК, 27. листопада. — 

Страйк оперейторів бездрот
ного телеграфу на бритій- 
сьЖ/fc кораблях правдоподібно 
ч#1 пошириться на Злучені Дер
жави, бо американські теле
графісти не с організовані, але 
кажуть, що кана.”ійські опе- 
рейтори можуть прилучитися 
до страйку.

В Мукдені роблено спробу повалити владу генерала Чай Цо-ДГ 
на І в місті проголошено воєнний стан.

Українець Теофіль Ольшанський зробив це, щоб не допусікт*. 
до засуду жидівського студента Штайгера.

11,133Разом
Щоб бути вибраним, кандидат мусить мати 2,784 голосів. 

Нікотрий з кандидатів не має потрібної квоти голосів, і тепер 
кандидати з найменшим числом голосів будуть по одному від
падати а двійки на їх бальотах будуть розпреділюватися між 
инших кандидатів.

Запевнений вибір мають Бері (бурж.) і Блумберг (роб.). 
Крім них то в. Попович має більше виглядів бути вибраним, ніж 
Джонс, який має 267 голосів менше від нього.

Кандидати на алдермена на один рік, на місце спорожнене 
Гіпсом, дістали таке число голосів:

БЕРЛІН, 28. ПЕКІН, Китай, 27. листопада.
— “Христіянський генерал” 
Фен Ю-Сян виповів війну ман- 
джурському губернаторові ген. 
Чан Цо-Лінові. Він вислав до 
Чана телеграму, в якій каже 
йому усунутися від активної 
політики, бо в противному ви
падку він негайно розпічне 
проти нього воєнні кроки.

ПЕКІН, Китай, 27. листопада.
— Сюди доносять, що в Мук
дені роблено спробу повалити 
владу генерала Чан Цо-Ліна, 
Губернатора Манджурії, і в на
слідок того в місті проголоше
но воєнний стан.

Генерал Куо Сунг-Лін, про
відник повстання проти Чан 
Цо-Ліна, увязнив найвизначні
ших провідників Чана і насту-

військової організації, яка ска
зала тепер йому повідомити 
про це поліцію, шоб не допу
стити до засуду Станіслава 
Штайгера, жидівського сіопі- 
стичного студента, якого тепер 
судять за кинення бомби на 
президента.

Поліція каже, що подробиці 
зізнання Ольшанського дока
зують, що це він кинув бомбу.

пае з полудня на Мукден.
Куо каже, що має за собою 

100,000 жовнірів Чан Цо-Ліна, 
а сам Чан має лїіше 50,000 жов
нірів. *

Сила Чан Цо-Ліна в Китаю 
щораз слабне, а натомісць зна
чно зростає сила “христіян- 
ського генерала" Фен Ю-Сяна.

ОСАКА, Японія, 27. листопа
да. — Повідомляють, що Гене
рал Чан Цо-Лін, губернатор 
Манджурії, сповістив про свій 
намір зрезипіувати в користь 
свойого сина.

листопада. — 
Теофіль Ольшанський, про я- 
кого писали, що він признався, 
що кинув бомбу на президента 
Польщі Войцеховскогб мину
лого року, віддався добровіль
но в руки берлінської поліції.

Власти кажуть, що Ольшан
ський признає, що пробував 
убити польського президента 
на приказ тайної української

В МАЙНІ убито ДВОХ РО
БІТНИКІВ.

КОБАЛТ, Онт., 25. листопа
да. — Підчас експльозії дина
міту в майні Контакт, в Порт 
Кобалт, убито дйох робітників, 
а третього ранено.3,873

3,028
2,070

Дурвард (роб.)
Внґінтон ..........
Коман ................
МекКром .......... ЧІЧЕРІН БУДЕ ВЕСТИ ПЕРЕГОВОРИ 

З ФРАНЦУЗЬКИМ УРЯДОМ.
ЕКСПОРТИ З КАНАДИ ДО 

С.Р.СР. ЗБІЛЬШИЛИСЯ.
915

9,888 »Разом
Щоб бути вибраним, кандидат мусить мати 4,944 голосів. 

Нікотрий з кандидатів не має потрібної квоти голосів (оди- 
иок), але буде правдоподібно вибраний робітничий кандидат 
Дурвард, який має найбільше число голосів.

Кандидати на шкільних трестів в третій варді дістали таке 
число голосів:

ОТТАВА, 28. листопада. — 
В минулому році експерти.Ка
нади до Радянського Союза 
виказали скоре збільшення. За 
12 місяців, що скінчилися з мі
сяцем жовтнем, канадійські

ЛОНДОН, 27. листопада. - » . 
Депеша до “Дейлі Мейл” до
носить, що упадок китайсько
го центрального уряду є неми
нучий.

ПАРИЖ, 27. листопада. — З 
приводу прибуття до Парижа 
Ю. Чічеріна, радянського міні
стра закордонних справ, тут 
сподіються формального роз- 
почаття переговорів між Фран
цією і Радянським Союзом та 
полагодження спірних питань, 
що істнують між обома держа
вами.

Чічерін вже мав розмови з 
визначними французькими дер-! беркулічну кістку з ноги хорої 
жавними мужами і виїхав на жінки, яка не могла ходити, і 
кілька днів до Рівієри, заки бу- па її місце вложив кістку з по- 
де полагоджена кріза фран- \ мершої жінки. Після операції 
цузького кабінету. Після його j жінка в недовгому часі почала 
повороту до Парижа розпїч- зовсім свобідно ходити.

нуться офіціальні переговори, 
яким предсказують успіх.

ПАРИЖ, 2Т листопада. -;експо 0 РадянськоГо Сою. 
Московська газета ‘Ізвєст.я , і б на 14 міліонів до. 
головним орган радянського у- j а за пміередніх 12 иіся- 
ряду, оповістила, що розпічне ців вони виносилн лише 48 ти. 
видавати паризьке видання.

ЛІДЕРИ ГРЕЦЬКИХ ПАРТІЙ ВИЗНАЛИ 
РЕСПУБЛІКАНСЬКИЙ РЕЖІМ.

2,908
2,746

МекФарлен..........
Гайман (роб.) ...
Брус ......................
Сендзяк..............
МекДоннел (роб.)

1,853 сяч доларів.
1,726 і,ЛЕНІНГРАД, 24. листопада. 

— Професор Опель з Ленін
граду оповістив на конферен
ції лікарів, що він видобув ту-

1,458
ЖЕЛІҐОВСК! МІНІСТРОМ ВІРІ 

НИ В ПОЛЬЩІ.
ВАРШАВА, 27. листопада. — 

Премієр граф Скшиньскі на
значив генерала Желіґовского 
міністром війни і доповнив ка
бінет, який він утворив мину
лого тижня.

10,691 Шефа поліції в Сальоніках І офіцмра Дракатоса повішено за 
спроневірення публичних фондів.

Разом . <
Щоб бути вибраним, потрібно мати 2,673 голосів. Вибра

ними зісталн при першому обчисленню голосів: МекФарлен 
(бурж.) і Гайман (роб.). Крім них має бути вибраний ще один 
трост. ,

да. —*"Сьогодня. повішено за 
спроневірення публичних фон
дів двох людей, шефа поліції з 
Сальонік і офіцира на імя Дра- 
катос, які були засуджені во
єнним судом на кару смерти.

Кількох инших офіцирів і 
цивільних засуджено на вязнн- 
цю за те саме переступство, 
двох з них на досмертну ви
мін цю.

АТЕНИ, Греція, 27. листопа
да. — Після конференції про
відників ріжних партій і премі
єр а Пангальоса всі провідники 
підписали деклярацію, в якій 
без ніяких застережень визна
ють республіканський режім в 
Греції, встановлений плебісци
том з 31. березня.

АТЕНИ, Греція, 26. листопа-

В другій варді зістали вибрані алдерменами при першому 
обчисленню голосів: Дейвідсон (бурж.) і Флай (роб.). Тре
тім алдерменом з тої варди буде буржуазний кандидат ОТейр, 
який має найбільше число голосів. -і

В першій варді всі три алдерменн будуть буржуазні. При 
певному обчисленню голосів зістали вибрані МекДейрмід і Ле- 
нерд, а при дальшому розпреділюванню голосів — Солливан. 
Робітничий кандидат Джеймс, який був алдерменом з тої вар- 
дн через останні два роки, провалився, хоч при першому обчи
сленню дістав 168 голосів (одинок) більше, як буржуазний кан
дидат Солливан.

Мейором міста зістав знову вибраний Веб, буржуазний 
кандидат і теперішній мейор. Він дістав 23,627 голосів, V ро
бітничий кандидат Тнлінґ 12,703 голосів. Більшість для Ве- 
6* 10,924 голосів.

Законопроект в справі внасигнування 450 тисяч доларів на 
поширення центральної міської огрівальні провалився 700 го
лосами. За законопроектом було 5,038 голосів, проти 4,542. 
Для ухвалення законопроекту потрібно було двох третіх всіх 
голосів.

Засуди за убійства у вінні- 
пеґських судах

ТУРКИ НЕ ГОДЯТЬСЯ НА РІШЕННЯ 
ЛІГИ В СПРАВІ МОЗУЛЯ.

Минулого тижня в Вінніпе- з двома другими втікачами.
Головний суддя Метерс за

судив на смерть Стефана На- 
зара за убійство Луїса Ленді, 
віннгпегського тексі-драйвера. 
Назар убив його 6. жовтня ц. 
р. залізною пайпою з наміром 
рабунку і після арештування 
признався до убійства.

Оба засуджені на смерть бу
дуть повішені 9. лютого 1926 
року.

Суддя МекДоналд засудив 
Василя Подобу на 18 років вя
зниці за убійство Данила За- 
тора в Арборґу (Манітоба) 
дня 7. березня (мврта) 1925 р. 
Між ними обома прийшло до 
сварки за платню, якої Затор 
не хотів дати Подобі за рубля- 

кох днях його зловлено разом ня дерева. Затор загрозив По

добі і тоді Подоба витягнув 
револьвер та вбив Затора.

Александер Шупенюк, обви
нувачений в убійстві фармера 
Івана Родового коло Інвуд, 
Май., дня 19. липня ц. р., зістав 
засуджений на пять років вя
зниці. його спільники, Петро 
Каспар, Іван Медвідь і Себасті- 
ян Критинчук, зістали- засудже
ні на 23 місяці вязниці кожний. 
Родового убито на дорозі в 
полі, як він а товаристві зна
йомих повертав в ночі з заба-

гу було багато засудів за убій
ства. Двох засуджено на кару 
смерти, а кількох инших на рі- 
жні речинці вязниці.

Адамсон ЛОНДОН, 27. листопада. — 
Турецька рада міністрів під го
ловуванням Мустафи Кемаля 
Паші рішила не приняти при
мусової арбітрації Ліги Націй 
в спорі з Великою Британією 
ізза Мозуля, що лежить в пів
нічній Мезопотамії.

Інструкції в цій спрау дано 
турецькому міністрові закор
донних справ, який виїздить 
завтра до Женеви.

Так званий постійний суд 
міжиародньої справедливости 
в Гадзі постановив минулої су

боти, що рішення ради Ліги 
Націй в 
повинно обовязувати обі заці
кавлені сторони й 
становити остаточне вирішен- 

справи кордону між Туреч
чиною й Мозулем.

Суддя засудив
Джана Бейхера Стантона на 
смерть за те, що він в грудні 

; 1922 року убив молотком Джа
на Пені у Вінніпегу і забрав ді- 
яманти вартостн $1,400, що 

РЮ ДЕ ЖАНЕИРО, Бразн- належали до господині, в якої 
лі я, 23. листопада. — На бра- Пені мешкав. Стантон втік був 
андійському човні “Моґн" екс- до Злучених Держав, але його 
пльодуваа котел, в наслідок зловлено і привезено до Вінні- 
чого човен пішов на дно і ра- пегу. Перед кількома тижнями 
зом з ним втопилося 17 моря- він втік був з провінціональної 
ків. Вирі ту валися лише капі- вязНиці у Вінніпегу разом з 4 
тан і один моряк, яких забрав нншими вязнямн, але по кіль- 
американськнй корабель.

-1 мозульському спорі

повинно
ВЮМГОДИННИИ ДЕНЬ ПРА

ЦІ В БЕЛЬГІЇ.
БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 27. ли

стопада. —? Шість комісій па
лати послів, зібрані окремо, 
ратифікували вчера законопро
ект в справі 8-годинного дня 
праці, як це постановляє Ba
rn інгтомська конвенція. Рати
фікація була майже одного
лосна.

ЗАТОПИЛОСЯ 17 МОРЯКІВ 
РАЗОМ З ЛОДКОЮ. ня

БРИЛЙСЬКИИ КРУЖЛЯК 
ВІДПЛИВ ДО ЄГИПТУ.

ВАЛ ETTA, Мальта, 27. 
стопада. — Брнтійський ле
гкий кружляк ‘ ' Danse відплив 
вчера поспішно з цього порту 
до Александрії в Єгипті.

ви.
В Давфіні, Май., суддя Адам

сон засудив Нкколу Ручунку 
на 15 років вязниці за убійство 
Михайла Медвідя в Гарленд, 
Май., дня 9. серпня ц. р.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ВІВТОРОК, 1. ГРУДНЯ 192S.Сторона 1 Число 144.

Раніш українські“ЄЖЖЖ1ЖІЖЄ ЬЖВОЖ IIVI"
Вг *• Works» ааі ЯК ПРАЦЮЮЧІ РАД, СОЮЗА ХОРОНИ

ЛИ ЧЕРВОНОГО ПОЛКОВОДЦЯ.
; КОЛЮЧКИ.шмв|С> 

Східиу
Галичину українським “пємои- 
том", коли Наддніпрянська У- 
країна була затоптана як і ціла 
Росія копмтом царського гніту.

Дня 4. листопада працюючі | Довгими рядами ростягнула- "и е лРУгоі точки погляду. 
Радянського Союза обходили ся процесія від Будинку, Сою- Сгдна 1 аличина не була укра-
день жалоби. Того дня в Mo- зів до Червоної Площі- За тру- wcbKH“ "пемонтом", бо цей у-
скві хоронили червоного пол- ною йдуть численні делегації ■фаіяський “пемонт” був лише
ководця, народяього комісари від ріжних робітничих органі- збР°*10 * РУ*3* капіта4*с™‘

М ічгіітяа*>-«вриг^смГ&штт ТоИр*т«о.'—-,—і--------- , м» військових справ М. В. Фрунзе зацій Радянського Союза і 33. і ^«. комбінацій, а на ділі укра-
PutuoM. ллшштрта і ярумрт міститься • Укр Роб Домі, вв ро- Труна Фрунзе стояла в кольон- кордону. РІщла делегація від 1НСЬКІ “аси висмоктувала бур-
** 0,111,11_____ у____________ •____________ «ярстяр. салі" Будинку Союзів, китайської партії Сун-Ят-Сена ж-'азія під пануванням габс-

Пеоелплата на ріж............................................................. $4.00 в тій самій салі, що колись в ній —- Гоміндану. бургської монархи.
--------- стояло тіло Леніна. В 10 хвилин по 12-ій годині 1 а ОСЬМО“У Р°Ц‘ ісгнування

Гіочесйа варта від профсою- процесія прибула перед мавзо- Ралянсько' влади й диктатури 
зів. від червоної армії сто- лей Леніна. Тут труну постав- пРолетаРіятУ. при котрій роз- 

Wœnipef, Man., Canada яла через цілий час. Варта лено на лафет і почались пра- виваеться нове соціалістичне 
мінялася кожних 5 хвилин. Чи- їдальні промови, які виголоси-!життя ’ наша українська куль- 
сленні делегації зі всіх кінців ли Риков, голова Ради Народ- т'ра’ ЯВЧ° Доказано, що діло 
Рад. Союза, а спеціально чи- ніх Комісарів Радянського Со- не в напіональному “пемонті , 
сельна робітнича делегація з юза, Сталін, секретар Росій- а в CHCTeMi соціалістичного у- 

місця ської Комуністичної Партії, Зі- ^Р010- Ра,ом 3 ростом нашо- 
довголітньої праці Фрунзе. нове в. голова Комінтерну, Буб- го соціялістичного будівни-
прибула віддати останню по- нов від Червоної армії. цтва ®Уле ше більше розвива-
шану полководцеві. ; Коли скінчилися надгробні тись ’ наша культура. Робітник

Рано 4. листопада трибуну промови, оркестра грає “Похо- та селянин на Радянській N кра- 
Скрізь доводиться чути нарікання на темноту й несвідо- занимае симфонічна оркестра ронний Марш”. Каменев, Ста- "" п06,3118 капітал і творить 

вість широких працюючих маг, на неграмотність, на їхнє не- Великого Театру. На почесній лін, Томський і Зіновєв здійма- нов„е життя\а там нам ще тРе" 
розуміння цгомадських справ і своїх класових інтересів, на пі- варті перемінно стоять найвищі ють тручу з лафету і процесія ба його поб,дити т>"г Ралян' 
янство, картограйство, злочинства, що е наслідками темноти, члени союзного уряду і черво- йде по Червоній площі до мо- ська влада’ а там гн,т капіталу. 
Лунають заклики, щоб з усім тим безперечним злом і корінням ноі армії: Брагінський, Фролен- гили. Біля могили вишикував- °це ріжниця МІЖ українськими 
іШіого лиха боротися і 6о|ютьба та щювадиться скрізь, де тіль ко, старі члени народовольців, ся запін “Червонопрапорців”, робітниками та селянами Ра
ки істнують відповідні робітничі й фермерські організації. Але та Уншліхт, Бубчов, Вороші- боєвнх товаришів Фрунзе. ЗІдянсько1 України 1 другої ча
ни робиться все те, ЩО МОЖЛИВО зробити, щоб те ЗЛО Й ЛИХО лов, Єгоров, Буденний, Затон- ХВИЛИНІ ДО 1-ої ГОДИНИ чути В СТИНИ 3аХ- України, 
викорінювати, про те можна поспорити. ський, Каменев С. С. і инші від повітрі гудіння пропелерів. Це Організація клюба має на

Пригляньмося добрі-, як провадиться [юбота в наших ор- червоної армії. літаки, вишикувані трикутни- мет1 ,,овестн культурно-освіт
ґміізіщіях, які власне зводять боротьбу проти темноти, негр»- На початку 11. год. прибула ком віддають останню пошану "ю працю серед уреженшв Зах.
мотности, несвідомої ти і нгіх злих звичок, наклонів та вчин- дружина' Фрунзе і в цій самій помершому провідникові чер- Укра,ни- де змож>'ть Роб|тни"
ків серед іюбітшіків і фермерів. Хто виконує всю працю в на- годині почали прибувати члени воної армії. ки, та селяне займатись теж До
ших місцевих організаціях? Чи всі члени, так як це повинно закордонного дипльоматично- лею свое‘ країни. Цим, однак,
бути? Всі ми знаємо, що весь тягар праці в організаціях спа- Го корпусу. Схиляють червоні прапори. ми не повинні й не думаємо ві
дав тільки на найбільш активну частину членства. Буває, що за ю хвилин до 11-оТ години Бє перша година. Серед на. докремлюватись від суспільно- 
деякі активні члени мусять виконувати по десять обовязків на почесній варті стоять секре- пруженої тиші тіло тов фрун- го "0ЛІТІ1ЧН0Г0 життя на Ра" 
в той час. як инші члени, що могли,б виконувати частину тих тар Союзного Центрального зе ' починають спускати в мо- дянськ,й УкРаші- Ми на Радян" 
обовязків, зовсім від них відказуютьея. Що це значить? Цс Виконавчого Комітету Енукі- гнлу. Похоронну "тишу роздн-|ській УкРаіні ,,е емігранти, це 
значить, що наші організації не використовують всіх своїх сил дзе, ГОЛова радянських проф- рає перший гарматній вистріл, "аша батьківщина не лише то- 
д,ія виконування тої важливої праці, дія якої вони істнують. СОЮзів Томський, народні комі- за ним другий, третій... Над що >кРа,на- а том> що 

До організацій ми належимо задля двох цілей: перше, для сарі Смірнов, Рудзутак. На по- могилою схиляються червоні ]Соціалістична Радянська N кРа- 
влагної корнети, яку ми мшмо з спільного освідомлювання ta- 4aTKV і2.0і години стоять ру- жалібні прапори Потім чути ,на- “и 6 Рівноправними н гро- 
мих себе і спільної допомога у всяких наших потребах; друге, ководителі Комуністично, Пар- удари грудок замерзлої землі м‘,дн,,ами" ми ПРИЙНЯТІ в бРа" 
;уія поширювання корисної науки й моральної та матеріальної тії Сталін, Бххарін, Молотов, Е-іоб домовину. Оркестри безу- терськ> сім'ю працюючих і всі 
допомога серед неорганізованії* ,-обітш.ків та фермерів, побо- нукідзе. Останню зміну ноче- пинно грають “Похоронний наші сили ми П0ВИННІ в,дда™ 
рюваніш иеевідомости й всего зла, що нищить їх морально й ма- сної варти беруть на себе Зіно- марш”. Повільно над могилою "а будування нового соціялі- 
теріяльно. Кожний член і кожна членюшя, що вступають до В€В, Лев каменєв, Томський і виростає свіжий могильний лістично,° життя’ але ‘вРаз 3 
організації, повинні мати цс на увазі, що вони мусять дбати не ДзеРжинський, а від військо- горбок, покритий вінками з цим ніколи не заб>'вати ПР° те 
тільки про те, щоб сам. скорцстали з організації, але щоб і для вих справ с. Каменєв, Будем- живих червоних квітів. Ще я- тяжке нестерпиме положення 
друї-их були корисними. ний, Баранов і Затонський. кийсь час партійні та бойові наших братів по другому боці

Обовязкн наш, не кінчаться за порогом салі, в якій прим,- дружина й товариші праща- товариші стоять біля могили ^РУ43" 
щена наша організація. Ми не тільки повинні дбати, щоб вся- ються 3 покійним, домовину Фрунзе.
к» робота іпдіцішіята нашою організацією була успішно вико- вкривають черВоною китай- Попри могилу Фрунзе почи
нана, але нашим святим обовязком є продовжування тої роботі, кою а на кладуть зброю мають проходити безчисленні
між робітниками й фермерами па,а нашою організацією. Чи покійного> хилять червоні Пра-|кольони трудящих Москви з 
то При пращ, чи при зустрічі з своїми товаришами робітника- п ; виносять тіло 
ми або фармерами, по вечерам дома у себе чи то в них, ми по
винні використати кожну вільну хвилину на річеву розмову 
про такі сіі|іави, які їм незрозумілі або неясні і старатися ці 
справи їм вігголкувати й зробити зрозумілими.

Багато ще осталося таких робітників і фермерів, що не 
вміють ні читати ні писати. Між ними бувають й люде з гар
ними думками, прихильні до робітничого й фермерського ру
ху. Чи не сором всім тим робітникам і фермерам, що вміють 
читати й писати а не зроблять своїх неписьменних товаришів 
грамотними? Наші організації провадять звичайно курси для 
неграмотних. Чому не подбати про те, щоб на ці курси при
тягнути всіх тих робітників або фермерів, про яких ви знаєте, 
що вони неписьменні? Це-:

Економі- положення
стичні групи ших братів ■ Західній Україні 

дуже тяжке. 80 процент селян 
не має средста на ісгнування.
Земля находиться в руках по- Міські вибори скінчилися, а- 
міщикм і земельний закон в * тт- шо сталося перед амбо- 
Польщі направлений проти се- Р*“и і під час них, не ехшчкть- 
лянства в цілому. Весняний го- ц,лкй Р**- 
лод і повіні залишили нужду Кажуть, навіть а історію бу- 
серед селянства. Зараз голодує ле записане, 
до 350,000 селян і робітників. Шкода тілько, що в Канаді 
Всякий прояв активностн а бо- н1хто сгред Українців історії 
ротьбі за кращу долю нищить- «є пише, 
ся в коріні силою зброї і тюрем 
польською владою. Українські 
школи закриваються. Дітей се
лян та робітників із ніколи ви
ганяють. Буржуазна Польща сько-ксьондзівських 
для задержання окупації у- еькнх газетах Русіни відозву 
краінських земель давить і В1Л 20-ох товариств уч-раін- 
Внобить робітника та селянина, ських, польських, німецьких, 
вживаючи всіх її властивих ме- 1 російських та як розторо- 
тодів для знищення всього ТО- ШИЛИ в тій відозві

молокососів,
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Без мене — мене женили.

Як ото помістили а поль- 
вінніпег-

Адресж:
РККАППАИ LABOB HZVB 

Cor Pritchard À те and МсОтцот St,
» rut ті р> потоків не »ве|ПМТіке. Іібі мо лописуватель »я- 

ішачт, що бажм морогу свого рукопису на случаД кого нсоомі- 
шеннв їв тавучвте вочіоеиД сісмпевь ма Його пересилку.

кому
ністичних таго, що є корисним працюючим 

масам. Це ставить нам в обо-|як підписали під нього здво
вн:->к віддати всі наші сили на ката Дика (Р>сін Бояновскі 
укріплення соціялістичного ла- сам себе підписав) то аж сам 
ду на Радянській Україні, як та- Дик и злякався: 
кож допомагати нашим братам — Люде добрі! Я богу душу 
в їх боротьбі за визволення винен! Я її не підписував і ні- 
з під пануваня капіталу. Ми чого про неї не знаю — каже 
організуємо свій клюб в сто- він. 
лиці Радянської України, тим е 
його велике значіння, бо сто
лиця Радянської України є сто
лиця всіх українських мас, що 
сьогодня знаходяться понево
леними буржуазією.^

Іваново-Вознесенська,

ПОШИРЮЙМО ОСВІТУ.

Але відозва таки підписана. 
Хто-ж це зробив?

‘.V
На свою голову.

В коритарі будинку, гблосо- 
вання:Завдання клюбу є стати до- 

помоговою школою комунізму 
для робітників та селян уро- ,аРа,а тут швсндяється — ка- 
женців Західної України, " які же р>сін до «юго кандидата, 
перебувають тут. Тут будемо Мовчи, я вже зателефону- 
вчитись, як будувати соціялі- jвав П0 поліцію... Зараз тут бу- 
стичне життя й працювати для ле-
його закріплення. Одно, що Прийшла поліція. Кандидата 
треба нам виконати — це від- нема 8Же; тільки його вірний 
дати всі наші сили в спільній Щ'с,н- Він підходить до полі- 
боротьбі за визволення наших

— 1 чого та большевицька

цая:
братів з під буржуазного гніту, і Містер поліцмен, мі кент 

У нас є ниці,, нілкЩі соціялі-1воРк гір. Мі гір лацо большеві-
кі мейк лацо тробел.

Поліцай:
' — Гу мейке тробел?

•— Мі большевікі мейк 
тробел.

Поліцай Русіна за ковнір і 
витяг на вулицю, щоб не робив 
“троблів”.

стична батьківщина, — пра
цюймо для її закріплення і не 
далекий той час, коли вона об- 
єднає всі розшматовані імпе
ріалізмом українські землі в 
одну Робітничо-Селянську Со
ціалістичну Республіку.

М. Левицький.

лацо

Рахують голоси.

Греко-православний до гре
ко-католика:

— Ні, ти мені поясни: 
чилися ми, чи ні?

— Ta-ж злучилися.
— Так чому-ж ваш кандидат 

має 2,000 голосів, а^наш 1,200?
— Або я знаю чому?
— Ні, я тебе питаю!
— Ta-ж чую, що мене.
— Кажи, чому?
— Тому, що наш має 2,000, а 

ваш 1,200.
— Ти не викручуйся сіном...
— Хіба-ж я Якиміщак?
— Отже ми злучилися? •
— Злучилися.

На кого ти голосував?
— О, до цего тобі зась.
— Ага... ось через що наш 

кандидат від 38-ох товариств, 
15-ох клюбів, 11-ох організа
цій і 23-ох брацтв дістав лише 
1,200 голосів...

— А вже-ж. 1 з тих — 1,150 
голосів придбали йому поль
ські ксьондзи.

МУНІЦІПАЛЬНІ ВИБОРИ В БЕРЛІНІ
злу-червоними прапорами та жа

лібними плякатами. На пляка- пер мусіли наповнити свої гру- 
зовики юнацтвом від 12 до 15 
років. Але цей день був не 
тільки днем огляду партій, а й 
днем огляду берлінській полі
ції, так багато її висипало на 
вулиці.
1-Грузовики ріжних партій 
чергувалися з грузовиками, на
повненими поліціянтами, що 
кокетували своїми гумовими j 
палюгами. Кінна і піша поліція 
заповнювала вулиці вщерть, о- 
соблиго фашіетський Вестен і 
робітничий Най-Кельн.

На вулицях маячили то пра
пори монархістичні то респу
бліканські, то червоні прапори 
комуністичної партії, то сва- 
стіки фашістів. Соціял-демо- 
крати прикрашували свої гру- 
зовики республіканськими і де- 
не-де тільки червоними прапо
рами. Цікава поведінка райхс- 
банерів, частина яких агіту
вала тільки за кандидатів цен-

На початку листопада в Бер- 
тах з певного вірою в перемогу ліні відбулись вибори до мі- 

Тіло виносять в годині 11.40 пролетарської справи написи: ської ради. Політичне значіння 
під звуки “Інтернаціоналу”. ! “Спи, славний воїне, безстра-^їх, само по собі велике, зро- 
Труну несуть Калінін, Риков, шний герою! Справу твою ми стає ще більше через те, що 
Каменєв, Сталін, З’новев, Дзєр- доведемо до кінця”. “Перемож- вони є політичним бароме- 
жинський, Енукідзе. Перед гру- цеві армій Врангля, Колчака і тром, вони виявляють відно- 
чою йдуть військові товариші Денікіна, будівникові Червф- шення широких мас до Льо- 
покійного Уншліхт, Бубнсв, ної армії — вічна паМять!” “Вї- карнської конференції. 
Ворошілов і дружина Фрунзе. чна память учасникові грудне- 
Всюди по дорозі стоять рівни- вого повстання на Пресні!’< 
ми рядами курсанти і червоно- \ Кольони проходили попри 
армійці.

Винос тіла.

День 25. жовтня вже за міль
ка тижнів підготовлявся перед
виборчими зборами. Вони з ве
ликим піднесенням пройшли у 
компартії, що організувала ніч
ні демонстрації через місто. В 
цих демонстраціях брало у- 
часть кілька тисяч душ. Попе-

ж ваш обовязок, а за це, що ви їм 
допоможете стати пнеьмениими, ці робітники й фермері на зав
жди будуть вам вдячні. Письменного робітника або фармера 
скоріше зробите відтак клясово свідомими і добрими членами 
робітничих або фарме|к'ьких організацій. Коли в даній місце
вості нема курсу для неграмотних, то кожний письменний ро
бітник або фармер зробить велику роботу, як що збере кількох, 
хоч-би тільки двох-трьох неписьменних, і навчить їх читати 
ft писати. Це не таке вже дуже трудне завдання, за зиму мож
на легко навчити їх читати й писати, а значіння це має дія нас

могилу аж до вечера.

ЗАХІДНО-УКР. КЛЮБ В ХАРКОВІ.
______ реду несли плякати з написом

“Війна війні”. 1 вже з успіху не
має Зах. України зокрема, і це редвиборчих зборів компартії 
є таким великим, що впливає можна було угадати її перемо- 
на все життя Зах. України.

В Харкові відкрито клюб для 
втікачів з земель Західної У- 
країни, які находяться тепер 
під окупацією Польщі, Руму
нії та Чехословаччини. З 
нагоди відкриття цего клюбу 
М. Левицький помістив в Хар
ківських “Вістях” статтю, в я- 
кій пише:

гу на виборах.
Вранці 25. жовтня все було

дуже велике.
Зкмісць витрачати вечері на пуетяковаті балачки з своїми 

знайомими про небувалі на світі події, або дозваїятн на те, щоб 
наші знайомі грали в карти, або-ж розважали себе піянством, 
чому не перечитувати їм цікаві новини й статті з часописів та 
журналів, а то й приступно писані кнпжочкн. Треба робити 
це в такий спосіб і починати з такого, щоб людей зацікавити. 
Не треба знеохочуватися, але вперто й щиую працювати серед та 
ких робітників і фермерів, що самі не хотять і не можуть роз
колошкати свій розум та заставити його думати над їхніми важ
нішими життєвими справами. Не треба відмахуватися руками 
й говорити : Ет, та де а тім що зробиш, як він темний і несвідо
мий. Коли ми будемо сидіти тільки в себе дома та в примі
щеннях наших організацій, а своїх сусідів і знайомих не по
пробуємо освідомляти, то ваша праця завжди приноситдме мен
ші успіхи, чим може принести тоді, коли ми П не занедбува
тимем на кожному місці при кожній нагоді.

Для чого ми повинні це все робити? Ми повинні дбати про 
поширювання освіти якнайдальше серед робітників та ферме
рів тому, що без ньої воїш не візьмуть участи в боротьбі за осво- 
бодження працюючих від визиску, а без їхньої участи у цій бо
ротьбі немислиме й наше освободжения.

Український робітник та се
лянин Зах. України нічим не спокійно, лише стояли 
ріжниться від робітника та се- виборчих^ участків представни- 
лянина Радянської України, є ки всіх партій з своїми пляка-
лише одна основна ріжниця: у тами, і знову почалася характер тру та демократів, а друга тіль- 
нас на Радянській Україні ро-|на для Німеччини боротьба ки соц.-дем. 
бітник та селянин при владі, прапорів” правда, не така зав- метеликами центральних вули- 
творить своє вільне соціалісти- зята, як за минулих виборів. У цях вешталися люди густим 
чиє життя, є господарем своєї Вестені — буржуазному райо- натовпом, зустріваючи вигука- 
праці, творить кращу будучий- ні, звичайно, переважали мо- ми автомобілі та велосипедні 
ну на соціалістичних основах, нархістичні прапори і тут мож- групи. Не обійшлось, звичай
ним поліпшує своє економічне на було бачити яскраву ілю-|но, без сутичок і жертв, що 
положення, поглиблюючи свій страцію до класової структури були у буржуазному Вестені, 
культурний рівень для побіли суспільства: внизу в помешкан- 
нал сліпими силами "природи нях буржуазії вивішені монар- 
на грунті праці й розвитку про- хістичні прапори, вище — ре
дукції, кермує продукційними спубліканські, а на горі, з ма- 
засобами й направляє їх на ко- сандр, під голим небом майо- 
ристь цілого суспільства пра- рять червоні прапори.

Лише під вечір місто ожи- 
А там, за нашим червоним ває: летять грузовики, повні 

кордоном, в Галичині, на Во- червоних фронтовиків, райхс- 
лнні, Поліссю, Буковині, При- банерівців і загонів сталевого 
карпаттю український робітник шолому. Особливо пишно об- 
та селянин, що живе на роз- ставила свою передвиборчу а- 
шматованих імперіялізмом у- Гітацію права фолькспартай, 
краінських землях — терпить то так ганебно програла на ви- 
гніт і поневолення. Там за борах. її керовники їздили в за 
прояв революційної боротьби критих автомобілях, з прого- 
за права працюючих розстрі- лосниками на верху, через які 
люють, сотні, тисячі сидять в вони промовляли до натовпу, 
тюрмах, там буржуазія знуща- але успіху вони не мали і ма
ється над робітником та селя- віть обивателі, що не пробачи- 
нином. Робітник та селянин, що ли фолькспартай інфляційно- 
опинився під буржуазним па- го грабунку, у відповідь вигу
куванням шляхетської Польщі, кували “геть шіберів!”, “геть 
боярської Румунії та “демокра- спекулянтів!”, 
тичної” Чехословаччини на сво- “Дайч Націонали”, що раніш

виставляли значні загони, те-

коло

Перед виборами.
Русін до робітника.

— Ха! Ваш кандидат Попович 
завтра побачить наслідки сво
єї роботи!...

Робітник:
— А хіба-ж вашому канди

датові завтра повилазять, що 
він наслідків своєї не поба
чить?

На засипаних
“Внутрішнє Життя на Захід

ній Україні, змагання класової 
боротьби там чим раз більше
загострюються з розвитком 
предукційних сил і наростаю
чих противорічень в капіталі
стичній системі господарства. 
Для нас раніш всього важли
вим і основним є організація 
пролєтаріяту Зах. України в ко
муністичну партію. Крім того, 
питання йде і про ідеольогію, 
пролетарську, марксівську іде
ольогію в організації, бо “сти
хійний рух — учив нас Ленін — 
простує саме до панування 
буржуазії наслідком тої про
стої причини, що буржуазна і- 

. . деольогія походженням своїм
Всі наші орґаяізаїцї і всіх товаришів та товаришок, що аби- куди старіша за соціялістинну 

рили передплати й пресовий фонд для нашої преси під час ли щ0 її всебічніше розроблено’ 
стооадової кампанії, проситься присилати разом з грішми то-ішо вона мае „езмірно більш: 
чні звіти # правильні списки передплатників і жертводавців засоби 
разом а їхніми адресами. Перед відсиланням тих звітів і спи

де бешкетували фашісти та 
загони сталевого шолому. О- 
собливо велика сутичка була | 
на Курфюстендамі, де в цій су
тичці брало участь біля 200 
душ. В деяких місцях вжива
лося сірчаної кислоти, каміння, 
ножів і инш.

Грачі.

Русін до Українця:
І — Знаєте шо пане — зало- 
жімся на кандидатів.

— Але-ж я не пан...
— Та -все'одно заложімся. Я 

даю вам 5 доларів за одного, 
що Якиміщак дістане чотири 
рази більше голосів, як Попо
вич.

цюючих.
Смертельних 

жертв не було, але до 20 душ
тяжко поранено.

В робітничих районах усе 
було спокійно, рівномірним по
током йшли робітники до ви
борчих урн і наслідки виборів 
показали, кому належать їхні 
симпатії. Ця блискуча перемо
га компартії, хоч вона звичай
но не могла обставити перед
виборчу кампанію так, як бур
жуазні партії, зруйнувала всі 
надії “Форвертса” на розпад 
компартії. В 6. годині вечера

ПОСИЛАЙТЕ ТОЧНІ ЗВІТИ.
Українець:
— Я заложився-б, тільки-ж 

все одно, я від вас грошей взя
ти не можу.

Русін:
— Чому?
— Бо то гроші Юдині. 

____________ Куркуленко.

поширення". Тому для
, „ нас важливим є роля компар-

ешв треба їх сконтролювати і запевнитися, що так рахунки як тіі_ П вплив на робітннчу та се.
, назв цс ка та адреси «писані правильно, щоб відтак не було по- лянську масу> п організація, її 
треби їх справляти. руководство клясовою бороть-

Надіємося, що товариші ft товаришки звернуть на це ува бою „ Зах у їні однак, ми 
гу і цим заощадять клопоту здмішстрацдї, собі і передплати. не можемо обійТЯ Т0Г0- щоб не 
дам та жертводавцям .казати, що саме істнгаання
*............... - — - ---------- ------------ ? ’ .......... У.С.Р.Р. і С.Р.С.Р., як твердині

Українська робітнича преса
голосування закінчилось, але ие ознака сили І свідомосте 
ще довго гомонів Берлін у цей робітництва. Наметайте про 
день, згадуючи старе, передчу- пресовий фонд І відновлення 
ваючи майбутні клясо-і бої.

ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА “УКРАІН- пролєтаріяту, має велике істо- 
СЬЮ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". .ричне значіння для українських | їх спинах це переносять. передплатні
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В КРАЇНІ НЕВШЗЗ.
РОЗПУКИ. ^^^в іЯиїй'кімнаті, щоби багатші 

ще в робітничі кандидата і! к І#СЬ1(ИЙ «mJt'містить могл" ме™ по « 1 П>» кімна-цьдгж
оди* противник ве рОИфШІ ро- • -
та, щоб запитати те, чи иише, ” 
чи‘сказати, що те або инше в 
промові т. Поповича неправда.
А іюбітники ж на їх нітінгах ”Ч»*пшЄ до то, катастрофи,
засипали їх своїми питаннями. яка називаеться фінансовою зачит статут тюремного 

Кати спустилася куртина, -онтролею над Польщею. Пе- B|J0S<CTM гкд час ££££ 
присутні в салі почали співати *** півтора року Польща мо- ня цього єврейський
“Інтернаціонал”. а малодь aa- ^ «У" “є дістати закордон- ПОСОД 3оегрштайн на підстаеі 
кінчила мітінг своїми піснями. н> позичку,. матеріалів сеймової комісії за-

Так відбувся найбільший мі- • Нині твердить Час явив, що більшість політичних 
тінґ в сьогорічних міських ви- вже запізно. Остала ще одино-

ДЕМОНСТРАЦІЯ РОБІТНИЦТВА ПІВ
НІЧНОГО ВІННІПЕГУ.

їмо як і комуністи і змагав до селянина і садоврхь 
тої самої остаточної мета, що судчиків. І а тими самими па 
і комуаіетж, тому
ступав проти комуністів в цих патріоти в Віянівегу проти ро 
виборах. бітників північного Вінніпегу

Коли говорити про дальший взагалі, а проти українських 
Велика демонстрація клято- .Інша робітники. Публшса, а- *** м*пю7. то я сказав би, що з’окрема 

воТ твідом ости робітжнцтаа пі в- ка прийшла послухати промов- **Р« * омжу місці закінчи Взявши передвиборчу де- 
нічмого Вінніпегу відбулася в ців тої партії, якої передннбор №РШ1 половина мігін тючку Русітв, підлатану

вечером чі ба,істини-нова читала, на я- *У- ДРЯ* половина відбулася “представниками” 2&ох укра 
в Укр Роб Домі !ку вона читала наклепи в ан в Уіф^яській мові і П заповнив Інеьких і папських товариств.

Як відомо' поза віиіпегсьео- Пій. ькій. українській і пать- ea06D промовою сам т. Попо т. Попович сказав: Всі ті під 
му робітництву з оголошень » ' ькій пресі, напади на яку во вич- *“■ * Дивився на публи пити тдписат без відома член 
“У.PS.” а місцевому ще й з па чула з уст буржуазних про- *У> 70 бачив, що вона цеі паю стна тих організацій. Якщо в 
передвиборчих бюлетннів Ko мовців і їх наймитів на числен ВИНП икРаз чекала. Українська салі є хтось з членів цих тим 
муністичвої Партії Канади о- них иітінґах. Робітнича пуб- Р°бітиича публика хотіла по- рпств, хай встане й докаже ме 
етапній передвиборчий яМшґ' -™* прнйпьіа почути підло ЧУ™, Що скаже їх представник ні, що цю летючку читано на 
Компартії Канади мав відбути *«Дк Прийшли також почути на « «**1 брехні хрунівського зборах членства, або що член 
ся 2* листопад» в Укр Роб відповідь з десяток агентів з бльоку, що вія скаже у відіто- ство тих товариств взагалі да 
Іомі ’ В вінніп-Гській міській “русіжьюклавянського” сою в,дь ва мерзотну летючку Ру- вало право цим одиницям під
передвиборчій кампанії Кому •* '-,нт: а яміп* иа «“■ fT! ** тш,™ль аа Р*
китична Партії ма-! І почули. Почули як одні, 6,1071 напади хрутв па т. По бітників? Ніхто не обізвався.
лж всего тільки два мігікґи: в тлк і Другі І коли робітники ПОВИЧа ™ на його родину. Пев Далі тов. Попович заявив, 
неділю, 22. листопада в партій вітали відповіді промовців Ком- ”° цо Цікаві були почути і що під цею летючкою підщна- 
ійй салі на Геїкирк евнхі і цей партії бурливими оплесками, "' екенд-генд" післанці “стар- но багато людей без їх відома.

ших” папських наймитів. От І на доказ ш-го перечитав ли 
вони її почули та тихенько ста від робітника Лучина, чле

на Яапомогового Брацтва св.
ва мітінґу на самому вступі за- Тов. Попович маю присвятив Михаїла, який катеґдрнчно за
явив, що кати хто з наших про- І* місця в своїй промові з’окре являє, що він нічого спільного 
півників хоче говорити, йому ма. Він відповідав папським з папськими агентами не має і 
дасться на це спромогу. Ні- наймитам точка за точкою з його назвнеко за Зал. БраЦтво 
хто з них не зголосився. Ніхто виборчої програми Комуністи- св. Михаїла підписано без ного 
по закінченню мітінґу навіть не чйої Партії Канади. Широко відома і без відома згаданого 
відважився поставити хоч од- пояснював кожну точку і при Брацтва. Польський робітник 
но запитання, або сказати з са- кінці питав присутніх: “Пра Конарский, якого підписано на 
лі, що та чи ннша заява котре- вильна ця наша точка?” "Пра- летючці ніби за Товариство при 
гось з щюміовців не відповідає вильна” — лунала .у відповідь. На родові s»-КосТслі, заявив, що 
дійсносте. Мовчали хруні, бо “Годитеся ви з неї,?” “Годи- був на конференції в Народнім 
вони здатні тільки подій ми нося!" 
способами воювати.

Але переходимо до мітінґу. тра”.
Гаювував на мітінґу т. Ko- Днрентно відповідав віп во- зиґнував, то він (КонарскийІ 

лісник, а першим промовляв -іюгам {юбітннків при кінці відмовився брата участь у ви
від К.Н.К. т. Леслі Моріс. Дру- своєї промови. Це була найве- борчій кампанії. Другий поль- 
гам говорив т. Попович в ан- селіша часть мітінґу. Свою ський робітник. Мацьоиґ, якого 
ґлійській мові. Появу т. Попо- відповідь І'усінам почав про- підписано на тій-же летючці за 
вича на платформі публика мовець читанням їх "декляра- те ж саме товариство, зовсім не

По скіяченяю промови голова 
спитав, чи мав хто які питання

мій тл-

Тік, питання поставили, але ваа- нами злучилися українські
—них робітника просили ік> 

ясяення. як голосувати, які ГОЛОС

безвихідне становище Польщі. КАТУВАННЯ ЕЛЕКТРИЧНИМ 
Від пару місяців — пише 

(“Час” — іде Польща щораз!
ТОКОМ.

На пленарному засіданню 
польського сейму вперше було

вязнів сидять по два роки увя- 
борах в Вінніпегу, а в північно-,ка можливість просити Лігу знені До суда „ „айжахлнвішнх 
му Вінніпегу один з найбіль- ; Націй о позичку і контролю Лі- 
ших мітінґів взагалі.

умовах.
У вязниці “Святого Хреста” 

майже всі вязні через кепське

ґн над польською державою, 
як що не хочеться допустити
до господарського к-paxv і в ,
наслідок цього до розрухів”. «ХарчуВання хо’*югь на очи По‘ 

_______ _ - ліція часто катує політичних
вязнів. Так начальник політи- 

ЯК ОБДИРАЮТЬ РОБІТНІЇ- чної поліції у Львові Кайдан
у своєму кабінеті катує аре-

Учасник.

останнії в У.Р.Д Лише цп агента сиділи мовчки, як води
в рот вабралн. Ніхто з них не Ж1‘ 
зголосився до слова, хоч гаю- про-іикпули. НА РАДЯНСЬКІЙ 

УКРАЇНІ.
два мітінґи мала вона за цілу 
передвиборчу кампанію, даючи 
повну валю своїм противникам 
навіть пупа викричати на сво
їх мітінґжх, які вони устроюва- 
лн кожного вечера в ріж них 
шкалах та своїх льокалях.

КІВ.
штованих електричним током, 
доводячи їх часто до непри
томносте.

Польща залежна від фран
цузької політики не лише че- 

ірез військові й торговельні до
говори з Францією. Також си
ла робітників 
польської республіки, витрачу^ 
ється за марні гроші для фран
цузьких капіталістів. Тисячі 
робітників гарують в поті чола 
при найтяжчих роботах по 
французьких фабриках. З мар
них заробітків вони обривають 
собі видатки на найбільш не
обхідні річи і складають сотіїк 
до сотика, щоб видобутися з 
того пекла. Польські консулі 
радили польським робітникам 
складати свої ощадности в бан
ку Корфантого. Тепер цей 
банк збанкротував. Всі робіт
ничі ощадности в сумі 7 мілі- 
онів доларів пропали.

УКРАЇНІЗАЦІЮ БУДЕ ЗАКІН
ЧЕНО НА ЧАС.

На найближчому черговому 
засіранні Ради Народнії Комі
сарів буде заслухано доклад 
про роботу Центральної Комі
сії українізації радянського а- 
п ара ту та намітяться заходи 
для закінчення українізації до 
установленого урядом часу, 
тобто до 1. січня 1926 року.

Стрихнін, згвалтування, са
дизм.

—Комуністичний посол При
ступе навів низку фактів про 
те, що арештованих політи
чних вязнів отруювали стри
хніном, гвалтували арештова
них дівчат, рачили жінок в по
лові органи і т. д.

За катування — нагорода по 
службі.

Білоруський посол Ярміч за
значив, що у статуті зовсім об
минається питання про місця у- 
вязнения при ноліційних учаот- 
ках, де людей систематично ка
тують.

Член сеймової комісії в сира 
ві обслідування стану тюрем, 
пястовець Узємло заявив, 
становище увязненнх у пін
ських тюрмах де далі погіршу
ється. ГІро це свідчать часті го
лодовки в тюрмах не тільки ПО
ЛІТИЧНИХ!, але й карних вязнів. 
Багатьох арештованих, навіть 
підлітків держать у тюрмах по 
кілька років, після чого на суді 
виясняється їхня невинність.

У Врацлавську поліція з роз
порядження прокурора катува
ла політичних вязнів у тюрмах. 
Тих поліцаїв, що винність їх 
за катування встановлена судо
вим слідством, підвищується 
по службі.

Правда, в Укр. Роб. Домі від
бувся ще один нітінґ в середу 
18. листопада, aie то був ін 
формаційний нітінґ для член
ства робітничих організацій і 
їх близьких симпатинів.

На початку виборчої кампа
нії ніхто й не мріяв, що вона 
прибере такий завзятий харак
тер. Але завдяки хрунівеькій 
кампанії Рубінів і їх “братів 
Слаяян" з під шляхетської зві- 
здн, завдяки їх подіям висту
пам на своїх мітінґах. а голов
но в польсько- папські ft пресі 
проти [юбітиицтва " боротьба 
Прибирала щораз завзятіший 
характер.

Це що до українських робіт
ників. Виборчі бюлетинн Ком
партії Канади в англійській мо
ві, сензаційні викриття в них 
господарки батьків міста так 
само зацікавили і англійське 
та инше робітництво, яке гро
кадно прийшло на останній пе
редвиборчий мітінґ Компартії.

Вже в 8-ій годині te аля У.Р. 
Д. була битком набита. Люде 
стояли в проходах, в коридорі, 
тиснулися ДО середини, де не 
було вже місця. Прийшлося 
очистити цілу сцену, підтягну
ти всі куртини, заставити сце
ну лавками і кріслами і вмісти
те на ній поверх сотку людей, 
оставляючи на самому ф|юнті 
місце для маленького столика 
ДІЯ голови мітінґу і для про
мовців. .

І Це перед піднесенням кур
тини, дітвора з Ліґи Комуні- 

-сточиої Молоді ( малодГ иіоиі- 
риі, розмістившись там, де мі
сце для оркестри, як оселедці 
в бочці, відспівали кілька вла: 
сііих пісень, що вони їх приду
мали для виборів.

В салі вся ееріозна робітии- 
ча публика ріжних паціонаїь- 
н« той, хоч переважають укра

підданих

була відповідь. Домі, діє реп[іезентував не 
“Таж голосуйте за нею зав- Сеядзяка тільки Галдзінеько-

го. Кали-ж Ґаздівський зре

КІНО-ФІЛЬМИ ДЛЯ УКРАЇН
СЬКИХ ТЕАТИВ.

Центра.льна Комісія україні-
привітала бурливими оплеска- ції”, поміщеної в двох паль- брав участи в конференції і ні- зацд визнала за потрібне- пере- 
ми а молоді піовірн своєю пі- ськнх Газетах: “Газеті Като- якої летючки не підписував, класти на українську мову всі 
гнею. В англійській мові т. ,ліцкій” і “Часі” в польській Він заявив, що заскаржив-би до наипси па* кіно фільмах, ирн- 
Попович говорив яких ЗО мінут. мові. Цю "декларацію” про суду тих людців, які фалшиво значених для українських кіно- 
Крім него в англійській мові панську "польсько - руеіньску” підписали його назвиско безйо- театрів. Підвідділові ліквіда- 
було два промовці від Компар- згоду підписали в імеші паль- го відома, коли-б йому хто в цій цД української неписьменио- 
тії і двох від Незалежної Пар- ськнх, українських, німецьких справі допоміг. Ось яким ша- стн црН Народному Коміеарі- 
тії Праці. Після т. Поповича і російських товариств і орґа- х]іайетвом послуговувалися ру- ятові Освіти У.С.Р.І*. доручено 
від Компартії піюмовляв в ан- нізацій русіньскпй адвокат сінеько-пальські панн, 
ґлійській мові т. Бартоломю, Дик, “пшеводнічочци” і Боя- За німецькі клюби папські 
а відтак заряджено було доб- нівекі, “секрет#*". Са-ля загу аґенти нікого не підписали, 
ровільну калєкту. ла від cSÿ'», кали Попович a навіть не подали назв тих

Після калєкти з короткою прочитав пущнси цих “провід- к.любів, що з ними “злучп- 
промовою виступив кандидат ииків ’ русіньско-польсько-ні- лиси”. Тимчасом ті німецькі 
на мейора міста від Незалеж- мсцько-російськнх союзників, клюби не дали Русінам навіть 
поГ Партії Праці Turnin', а за ЙЦквА», що це! декларації-ру- салі на мітінґ. Отже осталися 
ним з такою-ж короткою промо- сінсйко-пальські паші не помі- тільки пальські папи і ксьоп-

МАТИ І СЕСТРА БОТМНА 
ВИПУЩЕНІ З ТЮРМИ.

Мати і сестра розстріляного 
Ботвіна, арештовані у звязку 
з убійством Цехновского, випу 
щені з тюрми. Слідство в спра
ві решти 16 арештованих кому
ністів має бути швидко покін- 
чене.

що

перевести в життя цю постано
ву.

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ ДРУ
КАРЕНЬ.

Центральна Комісія україні
зації визнала за необхідне по
класти на друкарні відпові
дальність за грамотний випуск 
із друку українських книжок, 
журналів, Газет, об’яв, бланків 
і т. іпі. Центральна Комісія 
вважає, що на посаді україн
ських коректорів повніші бути 
лише особи, що цілком володі
ють українською мовою.

ЯК ЛЮДЕ ЖИВУТЬ?
Як люде живуть? - таке пи

тання мусить поставити собі 
кожний, хто прочитає “остан
ню” статистику домів у Вар
шаві. Якщо рахувати, що в од
ній кімнаті повинні нормально 
мешкати дві особи, то для 
всього населення у Варшаві 
треба ще 44,286 нових поме- Двох односельчан Д. Д. Ле- 
шкань. Такою є статистика з... щишина з Торонто написали 
1919 року. її добувають нині, в “У.Р.В.”, що його батько є 
по 6 роках, для доказів про пе- прислужником польської шля- 
релюднення. А що за цих шість хти.
літ населення Варшави зросло А Лещишин їм відповів: Не 
ще на 100.000 людей, то Питан- правда, мій батько більшовик, 
ня: як люде живуть?
ще цікавішим. Не диво, що бід- ської шляхти.

ли в своїх українських ґа- дай, які тримають з Русінами,вою виступив кандидат тої-ж 
партії на шкільного троста гАтах. тільки в польських. А ще а яких Русіни звуть Слаияна- 
МекДонел. Цей іцюмонець, о// ЦІ нішіше, що в день виборів сам ми, та якірь російські чорносо 
ночасно, як секретар віддуту адвокат Дик заявив т. Попови- тенці.
Незалежної Партії ІІі>аці в нові і шипим нашим товари- 
північному Вінніпегу, катего
рично заперечив б[и‘хиі русін-

Кали в дальшій своїй промо- 
шам, що він цеї відозви не під- т Попович наводив прпмірн 
пиеув&в, але що його імя під- 3 життя робітників в Вінніпегу 
писали без його відома і він { в Каналі взагалі, то це так 
про цю відозву довідався аж зачіпляло робітників за живе, 
після мітінгу в У.Р.Д.)

сько-пальського союзи про те, 
що Його партія є проти кому
ністів в цих виборах та що між 
Незавнсимою Партією Праці а 
русінськб • пальськнм бльоком 
Якнміщака є яке небудь поро
зуміння, або була яка небудь 
пе|к‘писка. Він сказав, що хоч 
його партія ріжниться що до 
способів боротебн проти капіта
лу з комуністами, але вона бо
реться проте капіталу так са-

Син проти батька

що деякі з них вставали на са- 
Далі з тої самої “Газети лі, і давали ще свої потвор-; 

Каталіцкей” тов. Попович про- дження правдивосте наведених 
читав, як вона пише про 
“Русінуф в Малопоіьсце 
Всходнєй”, як вона похва
ляє грабіжницьку палітаку 
пальсько-ш.іяхетської влади в 
Галичині, яка останню градку 
землі відбирає від українського ми одобрення.

НАРАДА ГРОМАДСЬКИХ ОР
ГАНІЗАЦІЙ.

т. Поиовичом фактів. Було вже В найближчий час Централь- 
15 мінут до 1241, як т. Попович ною Комісією українізації бу- 
скінчнв промову і всі присутні де ск.ликано нараду представ- 
сиділи до кінця, не рушивши- янкі* громадських організацій 
ся з місця, а закінчення промо- та профеоюзів для уетановлен- 
ви вкрили бурливими оплеска- ня речинців їх кілі україніза

ції.

стає це я сам є прислужником поль-

1 розбери, чого він хоче? \неєнаселення мусить тиснутись

т
кричав він попереду до кобили, яка й досі aie 
др'ожала, а потім і до машини: — Ну й нарід же 
настав — бач, як важко їм було звернути. Не
наче повилазило, що я з кладдю.

А баба лише сказала:
— Ох лишенко, макітра тріснула. — І цуп

ко вчепилась за полудрабки. Автомобіль, здій
маючи куряву й неозираючись, котив далі, але 
гін за двоє він одразу почав зменшувати ходу, 
закашлявся, пшикнув і пустивши диму, насмер- 
див шмаленим.

Машина стала. Дід озирнувся й засмикав 
віжками:

— Невже завертають, а глянь, ще ти, бабо. 
Отже й присікаються, що не звернур,

Дід пужалном заохочував кобилу, а баба о- 
глянулась і сказала:

— Стоять. Може ти возом зачепив їх: гляди 
ще вломив що?

— А вони бачили, що я з кладдю їду, хіба те
бе зсадиш, хоч і на гору, ну й звертали-б иро-

І1ЕТРО ПАНЧ. — Невже й тут щільники нужні?
— Нужні, все тут нужне, діду, — крутячи 

другу цигарку, вже охоче відповідав товариш у 
кожанЦі: — то радіатор, куди наливається во
да, щоб остуджувати машину.

Дід розчаровано махнув бородою:
— Без води й це, значить, не поїде. Воно 

всяка худоба любить, щоб її напували. Я вче- 
ра не взяв цеберки, а в місті її не випросиш, 
так моя облігація довгохвоста ледве потягла 
до дому.

Шофер цокав зі споду молотками, товариш 
у кожанці крутив третю цигарку, а дід тупсав 
довкола авта, й причмокував. Нарешті він сів 
біля откритих циліндрів і запитав:

— Ну скажіть мені, будь ласка, де воно си
дить те, що везе?

— Тов. Петре, — гукнув перший до другого 
пасажира, що повертав від закону, — дід хоче 
мінятись з нами за кобилу.

Тов. Петро запитав:
— З додачою?
Дід затрусив бородою.
— Мінятись? е, ні. Ви не дивіться, що моя 

кобила засмоктана, то снопи її затягали, а все 
таки вона ще за вашу машину справиться. А | 
вже що брачка, так батога й не показуй. Мені 
ще скільки до Кантакузівки пертись, а иа по
луднє буду як завгодно.

— На Кантакузівку? оце й добре, — зраділи 
товариші. — Нам теж туди. От ви й роскажіть 
нам дорогу.

— Та за мною просто їдьте іі все. На полуднє 
ручусь будемо.

— А ширшого шляху немає туди?
— Е, так це-ж треба вертатись назад, та ко

ло греблі звернути на могилики, а потім над 
Макаровою левадою на оренду, та тоді вже й 
ча шлях. Це довга справа і на вечір мабуть не 
встигнете.

Зсунувся незграбно з воза і шкутильгаючи 
на пересиджені ноги, пішов назад.

Біля авта він скинув шапку і уклонився:
—і 3 неділею будьте здорові.
Той, що походжав з цигаркою, був у шкі

рячій куртці. На кашкеті була зірка. Відказав 
байдуже:

— Гаразд.
Дід підійшов ближче, подивився просто в 

рот пасажирові й запитав несміло:
— Чи не ося вломилася?
— Ося? Ні, — потім посмішкувато додав:

— Конус щось заїдає.
— А звісно, вона штука вутла, може що й за

їло. От недалеко ходити: мою кобилу як напа
ли парші, так чуть було зовсім не заїли... Дяк, 
спасибі йому, порадив, щоб гусячиїї пометом
— тільки тим і врятували. А бач, ваші салда- 
ти в мене стояли, так всякі слова знають: і мі
тінг, і буржуй, а гусячого помету, щоб кобилі, 
й не знали.

Він підійшов ближче і ткнув заскорузлим 
пальцем, як пужалном, в гумову шину:

— Дебелі колеса, у нас таких не роблять. 
Всно-ж і дьогтю треба сюди, мабуть пахущого, 
щоб не воняло.

— Вона маслом змазується, — відповів, роз
глядаючи діда товариш у кожанці.

Дід здивувався.
— Маслом? Бач, панська штука, а в нас і в 

кашу його не густо.
Помітивши люстрові ліхтарі, дід і їх пома

цав і знайшов, що вони кращі навіть за тих, які 
були колись біля монопольки.

— А чим же ви їх світите, кажуть же, що 
нафти тепер мало.

— Елєктричеством, діду.
— Ну, а ми з бабою каганцем, то й хіба, щоб 

тільки повечеряти.
Зайшов ще й наперед і побринькав пальця

ми на радіаторі:

ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕПЕРЕГОНИ. найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни

ка М. ІРЧАНАОповідання.
КАРПАТСЬКА НІЧ

що недавно вийшла з друку? 
Якщо не маєте її ви смі, або 
ваш 1 знайомі, то not гарайтеса 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить жона 
вжртостн навіть тоді, як ви пе
речитаєте її. Це доввіа повість 
з воєнних часів в Галичині І і 
жніте робітництва в ЛмермЦ. 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірве тиса від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця, 

Письменник М. Ірчан сім пе
режив війну І вірно описує Bd 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч” ви 
рівночасно багато вчнтеса І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви
чайно зрозумілою мовою. На
друкована вона на найкращому 
папері, оклалюаіа з артистич
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ Ht ПО
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Внснлаютьса книжки за по- 
передннм надісланням грошей. 
ЦІНА SB ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми посила
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor News 
Cor Pritchard 4 McGregor 

Winnipeg, Man

Глибокою колією поміж сірими полями ри
пів віз із ярмарку. На ньому взадку квочкою си
діла баба. В правій руці у неї була нова макітра, 
а лівою вона тримала з щітками підрешітку. 
Дід, звісивши ноги через полудрабок, немічно 
то підносив голову до гори, то раптом пускав 
її, від чого об чорні груди ламалась, як віник, 
його борода з конопель. Він солодко дрімав. 
Мишаста кобила, озираючись на попалені сон
цем толоки, теж махала головою і ледве тягла 
ноги за ногами. Набитий ріп’яхамн хвіст її, як 
кинутий пажем шлейф, здіймав за собою пухку 
куряву.

Попереду, на зомлілій толоці, як бородавка 
на носі у баби, кущився перелісок. Всі холодки 
з поля поховались під його зелені кущі, а на 
дорогу світило лише сонце й на ній топило ко
билу й людей.

Раптом за переліском щось рявнудо. Дід луп 
нув очима гляну* на голі толоки, позіхнув і 
знову захитав галовою. Здається, почало вже 
й снитись, як нагло крякнуло вже й під самим 
вухом. Кобила як від любовних пестощів, здрі- 
гнулась, повела кривавим оком, навіть, на мент 
присіла і потім розлютовано стрибнула у бік. 
Баба клюнула носом у полудрабок, дід поти
лицею дістав макітри — і віз заторохкотів по 
грудках.

Віз, підстрибуючи по баюрам, кинувся в о- 
дин бік, а в другий, доскочучи шинами порена- 
ну землю, шуркнув чибісом автомобіль.

Дід перелякався, хоч баба й думала що він 
лютував:

— Та но сюди, бодай ти зашморнулась, —

ди.
— Сира я вже пішки ходити.
— Сира, ось зажди, як наженуть, так вони 

тебе висушать.
— А ти-б краще поганяв.
— Поженеш цю кляту самокатну, коли для 

неї й голоблі мало не то що пужална. Ач, резо
люція чортова: ти її по ребрах, а вона тобі хво
стом, як праклямацію... Куди оглядаєшся?

Тим часом двоє, що сиділи позаду в машині, 
зійшли на землю. Один хутко побіг за корчі на 
законі, а другий, запаливши цигарку, став по- 
хожатн біля машини. Шофер, діставши із бо
кової шуфлядки приладдя, ліг голічерева й по
сунувся під машину.

Помітивши це, Ад і собі спинив кобилу:
— Стій, розбіглась, як на скачках.
Потім, передаючи бабі віжки, сказав:
— На, подерж, а я піду подивлюсь, що воно 

там за оказія?

і

Українська робі-нича преса ве
ознака сили І свіяоности робітни
цтва. ПаигаАте яре пресовий фока 
і відновлення передплати!(Кінець буде.)

Я
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ”, ВІВТОРОК, 1. ГРУДНЯ 1925.Стороні 4. Число 144.

ОПОВІСТКИ. тСТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ ЯК ЧОРТ ШУКАВ ПРАВДИ МОК 
ЛЮДЬМИ.

Старанням відділу Жіночої 
Секції відбудеться в днях 5. і 
в. грудня в Укр. Роб. Домі в 
Едмонтоні

ДО ЧЛЕНКИНЬ BOX ВІДДІ
ЛІВ ЖІНОЧО! СЕКЦВ.

КОЖЩ'Т-ЩТОсам стаєш”.- ЇМ a at 
«* У сп

от.•Vm вкяадіж.Саоь ВЕЛИШ БАЗАР. СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦВ ДРАМГУР
ТОК ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

віаогрм

Голосу віллі»? УС КЛК. Товаришки!
Лише один місяць часу ли

шилося до нового року. З при- і 
! ходом нового року приходять

Сі-УРА*! 
а -у а* Роб В.

апааг Сам илш
*» « » « "Уер Голос". вю віжвовідь ірчана 

така лоша." вм>

чи- £в На тому базарі можна буде 
набути гарні річ*, будуть у 
строєні ріжні забави і гри. На 
базарі буде першорядна кухня 

ji всі, що прядуть на базар, бу
дуть мати змогу смачно пере
кусити. Комітет ручить за вдо
волення.

Приходіть всі і кличте зна
йомих!

11 «мстооала 1 в вілбуаса а 
Роб. Домі а Твемек сагютяаЯ кои-

Прошу 
CHU* ш» яШ

«пата "Укр. Роб. Віста". Я

мері. Українські робітника прибула 
цс* конверт гроаалио. щоби ата

кувати наміть незабутніх героїв — РІЧНІ збори ВІДДІЛІВ, річні ЗВІ- 
Ст. Мельничука, а Шеренети і 1 ти, перевірення членства, вибо- 
Цеша. котрих розстрілаха польсько-1 нових зарядів j т. ин. Одно- 
шаахетська клала Вступну промову

а не луже
«• “У- В СУБОТУ, 5. ГРУДНЯ, 1925 Р.

І У». РОЕПЯПИ ДО* У ВІННІПЕГУ

Гоаос", читає ас
Да- Гоіос" лунає, вю в робітника вамать

І нарештісять літ а Ваго на лікоть аавловжка. О, ні, добродію.
чого а а нею 

Свідка* аа ті рока рідших фондів
то*, хто читає, то все ваметке хо ча сно на початку нового рокуі о рос раму вроіолосма т. В. Ба 

ськай, котрий в своїй промові зазна- відбудеться З’ЇЗД ТУРФДІМ, а 
всюди, же можуть, робітника тнмсамии і з’їзд Жіночої Сек- 

■ седане спаткують не* великії* день ■ ції.
11. листопада. В нас, а Тіаміне,

за а читаю відповідь (рвана, засти 
розстроїм*! борців, писані ними а 
рідших часах, слова адвокатів вро о- 

розстріааянх. дата В
смішну І повчаючу комедію-сатиру в 3-ох діях з дуже 

цікавим вступом я. н.:
давати "Укр Голос", скідь- чма,

героїв він вмжпалае. акі ad Марія Юрійчук, 
еекр. домрового комітету.

гхті, скількислужбу вокьські* факти — то тут не тільки Летишии, П І от на всіх тих так важнихможливо солідарно светкуклти через ,
розбиття сил “шмфтаміГ, тому па- РІЧНИХ Збо^ЛХ ПОКазуГГЬСЯ, ЩО 
мять цих революціонерів святкуємо і не всі членкнні мають право 
а неділю. Відділ У.С. КіТК. не мо- голосу, бо не виповнили своїх 
же мовчанкою обійти третьої річни міСЯчних вкладок. Просто за- 
ці сперти галицьких комуністів, не- 
віддавши їм тої пошани, на яку вони 
вповні заслужили від українських сві
домих робітників.

Велике вражіння зробив на гляда
чів цего святочного концерту обрав 
Ст. Мельничука і П. Шеремети, кот
рий виднів серед вінків, сплетених з 
ріжнобарвних квітів, обведений чер
воною лентою, на котрій був напне:
“Честь і слава борцям за свободу!”
На початку концерту хор відспівав 
“Похоронний марш”, який присутні 
вислухали стоячи. В програму кон
церту входили революційні пісні, дек- 
лямації, мандоліно вий терцет, а та
кож діти, які ущачають до Укр. Роб.
Діточої Школи, брали участь в зга
данім концерті під проводом т. М.
Гнатюка. З рефератом виступив т.
М. Гнатюк.

І ВІЙ але Bd провокатори Польщі мене не

ЧІРІ і Шмит гроші зфраа (аформував і 
а давав) І де воно те асе? Що за ne 
все ми. Уираімиі. ліспам? Босря. 
Назарівн. Бобсрські — де помп? Де

переконають. А останній виступ "Укр.
Голосу" а лайливій статті "Хуліган
ство", тільки потвердив, що правда по 
стороні Ірчана. шо ЗЛИ "Укр. Голосу" 
лишила» тільки лайка. Тут вже пі
ке не поможе "Укр. Голосові- те. що 
Лещишии е вчителем рідяьої школи. 
Хай він навіть буде архиепископом 
і рско-православно, церкви, то важ
но, шо ВІН бреше, а з ним бреше і 
"Укр Голос".

"Укр. Голос" е органом греко-пра
вославної церкви в Канаді Повинен 
би, здасть», вчити люЖВ власним 
приміром, вк треба жити по христіян- 

Христос казав любити на-

УВАГА, ОАСКАТУН І ОКОЛИЦЯ!
З нагоди четвертої річниці 

істнования відділу ТУРФДім в 
Саскатуні, Саск., Драматично- 
співацький гурток устрою® дня 
6. грудня в Укр. Роб. Домі

все те не шасне панство, шо цілі ро- недбали, а потім приходять на 
збори і кажуть, що хочуть ма
ти рівне драво голосу зі всіми, 
заявляючи, що свої вкладки 
вони ще виповнять.

ви журило пас аа наші гроші? 
Колись в лав» "Укр Роб. Віт",

більшовик» за те, шо виступа
ли проти "українського народу". Бо 
в думав, шо народ не ті, про такі 

1 вин вихвалює "Укр. Голос". 
Десять літ а на таке диких» і вірна, 
хоч останнім! часами сумнів почав 
закрадатися а мій хлопський розум.

Коли вже ціла "народні політика"

Сама назва вже надто цікава, а що вже говорити про 
зміст?! Де вмішаються чорти — там вже зміст цікавий, 
бо чорти самі по собі цікаві і веселі люде. Але цей чорт, 
про якого тут йде мова, не тільки цікавий, але й розум

ний, а ще й до того на дивовиджу — чесний.
Посварився він з сатаною, тоб-то з чортячим царем в 
пеклі І сказав: “не буду більше спокушувати людей, бо 
люде гарні, чесні і тільки ми, чорти, зробили людей та
кими жадібними, завистливими". І пішов між людей 

шукати правди і чесности.

Де він ходив, що він робив І що він найшов — ми тут 
не скажемо, бо словами цего взагалі не роскажеш.

Це треба бачити.

Прийдіть в суботу, 5. грудня, до Укр. Роб. Дому в Вінні
пегу, а побачите, бо буде на що дивнтея. Грають цю ко
медію наші кращі аматори. Коли-ж до того ще й в ро
лі чортів, то тут ще до Робітничого Дому не дійтете, 

а вже будете сміятися. — Така то комедія.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ НА ТИКЕТИ НЕ ЗМІНЕНІ: 50,40 1 25 ЦЕНТІВ. 
Радимо ти кети набувати завчасу: щодня в буфеті Укр. 
Роб. Дому, а вечерами І в день представлення при касі.

ВЕЛИЧАНІЙ КОНЦЕРТ.Ні, товаришки, так не можна. 
Ми повинні придержуватись 
свого статута. Щоб бути всім 
рівноправними членкинями Жі
ночої Секції в цддому і кожно
го відділу з’окрема, треба то
чно виповнити до нового року 
свої членські вкладки до сво
го відділу в такій сумі, яка е 
встановлена відділом вашої мі- 
сцевости, а заряд відділу пови
нен належиту суму за кожну 
свою членкиню прислати до 
Центрального Комітету Жіно
чої Секції.

Зробііть-же це, товаришки, 
обовязково цего місяця, а всі 
секретарки відділів повинні о-, 
бовязково повністю виповнити 
належитість за своїх членкнь 
до Ц.К. Жінсекції.

Центрком. Жінсекції.

Програма багата і гарна, пе
реплітана з живими образами. 
В концерті візьмуть участь: мі
шаний хор, мандолінова орхе- 
стра, солісти, діточа мандоліно- 
ва орхестра, декламатори і про
мовці, котрі з’ясують значіння 
відділу ТУРФДім та оцінять 
вартість праці від часу його 
істновання.

Початок точно в годині 8.30 
вечером.

"Укр. Голосу" І тих, яких він вихва- 
вперла, в лунав, шо "Укр. Го

лос" також мусить шукати вкоюсь

сякому
лгть ворог» своїх. Ну. хай вже “У. 
Г." не каже, шоб любити більшови
ків, бо вони безбожники. Але нехай 
не дає таких самих христівн. ак

виходу, признає ть» до помилки та 
буде старатися направити те, шо так 
нерозумно зробиш. Коли а це ду
має, то одночасно почав приглядати- 
« життю тих робітників, аких все ла
яв “Укр. Голос". Признаюся, я тих 
робітників боявся, думав, шо вони го
тові все у мене забрати і віддати сво
їй "комуні". Бо "Укр. Голос" стало 
переконував своїх читачів, що кому
ністи кажуть: "що твоє, те й моє, à 
шо моє, то тобі до того зась". Жи- 
ючи довший час в Ріджайиі я бачив 
тут тих страшних більшовиків.. Але 
бачив, що вони працювали і на своє 
життя заробляли, як і всі имші робіт
ники, жили чесно. Е, думав я собі 
то тільки ріджаінські більшовики та
кі ТИХІ а оті вінніпегські, едмонтон- 
ські тороитонські — то тобі таки чи
ста "комуні!".

Час біг. Нічого злого не чув я ні 
за віиніпегськими, ні за едмоитои- 
ськнми більшовиками. Що писали 
"Укр. Роб. Вісти", ккі все таки час 
від часу я читав, справдилося. Що пи
сав "Укр, Голос" — не справдилося. 
Щодня повалював “У. Г." радянську 
владу, а вона жис. Що дня визво
ляв Галичину з кігтів польських па
нів (за гроші які збирав Назарук), 
а вона В досі в неволі. А я ногами 
топтав полись "Укр. Роб. Вісти" за 
те, що вони виступали проти "дола
ре хапної політики На зарука, як цс 
вони писали.

Ну, а тепер шо? Кому а тепер маю 
плюнути в очі? Грушсвський, на я- 
кого я майже молився, на Радянській 
Україні Тютюник, якого “Укр. Го
лос" вихваляв до небес — на Радян
ській Україні Віти в, маніфести яко
го містив "Укр. Голос" — також вже 
на Радянській Україні Галичани з 
Відня й Праги, ті шо командували ар
мією ГІструшсвмча, тепер полковни
ками в Червоній Армії. А “Укр. Роб. 
Вісти" колись писали, що ті люде бу
дуть ще проекти прощення я укра
їнських робітників і селян. І так ста
ло». Чому мовчить про це "Укр. Го
лос”? Чому він ані слова не напи
ше про цих людей? Чи ГрушевськиА. 
Тютюник, Вітик, Коссак і ниші зра
дили український народ і запродали 
» Москалям? Коли вони зробили та
ке зрадниче діло, то треба їх напят- 
иувати. Коаи-ж вони зробили доб
ре діло, то треба їх похвалити. Тре
ба щось сказати про них читачам, які 
щоб щось довідатися, мусять купу
вати і читати "Укр. Роб. Вісти".

Але “Укр. Голос" мовчав, ак води 
в рот набрав. Він в кожному числі 
накидав» на робітників, на тих, що 
зорганізовані в Товариство Укр. Роб 
Фари Дім, ганьбив їх роботу, давав 
повну волю своїм дописувачам випи
сувати на тих робітник» і їх Укр. 
Роб. Доми ріжні плюгавства. В кож
ному числі в бачив накиди і накиди 
Я кж'е думав навіть такс. “Може й 
справді ті робітники такі нечемні але 
хіба нема чогось ліпшого писати, лиш 
про тих робітників? Коли їх органі
зації недобрі^холи а робітничих ор
ганізаціях не ведеться гарна робо
та. то данієць їх лаяти, зберіть» ви 
всі панове та зорганізуйте гарну ор
ганізацію, поведіть у ній порядну ро
боту. Тв-ж чую, шо вас. тих панів 
стільки вже. наїхало до Канади, що 
хоч за собаками вами кидай".

і сам та других не вчить такс ро
бити. Або нехай хоч ширить любов 
серед христівн. А то бачимо — хри-
ст «енські попи по судах тягають», 
сваряться ніж собою, як перекупки 
на арнарку. Та не тільки православ
ні з греко-католиками, але православ
ні з православними. В Ріджайиі те
пер буде аж пять православних цер
ков, а людей нема, шоб хоч одну за
повнити. 1 попи сварять» між со
бою, ходять по хатах і натроюджу- 
ють людей один на другого. Ото 
вам хрнстіянська любов і братерство 

Не такої, панове, науки нам треба. 
Малі діти починають сміяти» з своїх 
батьків, які перейшлися вашою на
укою. Сієте ви роздори між людьми, 
кидаєте між них незгоду, ворожне
чу. І в цій роботі прикриваєтеся хрй- 
стіянським богом. Коли вилаєтеся до 
схочу і набрешете повні шпальти, то
ді пишете про самопошану. Ні. ви 
не заслужили на ніяку пошану. Ви 
болотом обкидали всіх, хто не з ва- 

ніколи ані слова не сказали

Він росповів історію боротьби ці
лої дваиайцятки і її провідників, шо 
життя своє віддали в цій нерівній бо
ротьбі за визвьі українських мас 
з китів польської шляхти. Ніякі

Заряд.

УВАГА! МОНТРЕАЛ, УВАГА!напади продажних шмат не за
хитають в працюючих любови й 
пошани до своїх борців-товаришів, 
ба працюючі маси знають, за чиї гро
ші видаються ці шмати. Докази т. 
Ірчана, листи розстріляних героїв го
ворять самі за себе. Але не вистар- 
чнть лише святкувати день в память 
цих борців. Не святкування вони 
хочуть від нас, але боротьби, вони 
хочуть, шоб ми йшли за їх приміром. 
А шо боротися можна тільки органі
зовано, то всі ми повинні ставати ак
тивними членами організації, освідом- 
лятися і вчитися самим бути борця
ми працюючої кляси за її визвіл з 
капіталістичного ярма. Далі промо
вець кликав читати, поширювати та 
помагати фінансово робітничій пресі.

На закінчення концерту хор відспі
вав “Інтернаціонал”, а Драмгурток 
відіграв одноактівку "До світла”.

Робкор.

Драматичний гурток при від
ділі ТУРФДім в Монтреалі ві- 
дограе в суботу, 5. грудня в 
своїм льокалі звісну інсценізо
вану А. І. Косич-Уманською 
драму в 5-ох діях зі співами й 
танцями п. н.

ПРИ ХОДІТЬ НА ЗБОРИ Р.З.Т. "ВИХРЕСТ".Місячні збори відділу Р.З.Т. 
в Вінніпегу відбудуться в не
ділю, 6. грудня ц. р. в годині 
2.30 пополудні в салі У.Р.Д.

Справи дуже важні до вирі
шення, тому всі члени і членки- 
ні повинні обовязково явитися

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦП У ВІННІПЕГУ 
-------- відбудетьсяЧистий дохід з цего пред

ставлення призначений в ко
ристь української робітничої 
преси в Канаді. Приходіть як- 
найчисленніше.

проти тих, що ссуть нашу кров, але 
ви досить вилляли поний на укра
їнських робітників, на їх інституції і 
на робітничих провідників.

Я не стаю тут в її обороні, бо во
ни самі добре вміють боронитися, але 
я переконався, що правда по їх сто
роні. Все. шо вони писали, так ста- 

Вони писали, шо українські

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 6. ГРУДНЯ 1925 Р,
Комітет. В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

на цих зборах в означений час. 
Робітників і робітниць, що ба
жають стати членами Р.З.Т., 
теж радо вітаємо.

ВЕЛИЧАВИЙДО ВСІХ ЖЕРТВОДАВЦІВ 
бувшого Укр. Роб. Наук. То

вариства в ВенкуверІ.

Оцим повідомляється всіх 
жертводавців бувшого Укр. 
Роб. Наук. Товариства, що в! 
неділю, 20. грудня 1925 р., в го
дині 3. по полудни відбудуть
ся в відділі Товариства Укр. 
Роб.-Фермерський Дім в Вен
куверІ

ПОДЯКА.
патріоти в Канаді і слушну хвилю КОНЦЕРТЗаряд.Вінніпег, Ман.мучаться з польською шлкхтою про
ти українських робітників. Це пи
сання було для мене чистим беаглуз- 
дям. Бо де-ж би я повірив в такс? 
Українським патріотам в Канаді зо
всім немає потреби лучитися тут з 
польською шляхтою і вони цего ні
як не зроблять хоч-бн тому, шоб не 
компромїтуватн себе перед україн
ським народом в Канаді. Таке я со
бі думав. Аж чую, вже злучилися.

Цс вже вершок. ' Далі нема потре
би говорити. Цим все сказано і то
му я кінчаю і заявляю: десять літ чи
тав я “Укр. Голос", нічому з него не 
навчився. Остоіидла мені його лай
ка та брехні і нині я з ним прощаюся.

Шановна Редакціє "У.Р.В.”!
Прошу помістити на сторінках Ва

шого БАЗАР В У.Р.Д. В РІДЖАИНІ.
часопису імена і йазвиска жер

тводавців, які жертвували свої леп
ти на лісту т. П. Ma кара для 
їх імена слідують:

1L Макар $2.00; па $100: П. Оле
нів, А. Е. Бравн, Ґ. Буде; Р. Клостон 
75 ц; по 50 ц: В. Поморанський, Р1. 
Фінглер, L Коржак, П. Строський, Ю. 
Андерсон, Л. Лупані,'К. Войвода, М. 
Манітюн, К. Холачук, С. Бзглай, С. 
Мекчесний, И. Г. [Іікард; по 25 ц.: 
Ґ. Ґаген, Г. Фітріп, й. Назар, В. Ку- 
кенгед, Е. Р. Бонало, В. Войтко, М. 
Помаранський. Разом $13.85.

На цьому місці складаю всім

Старанням відділу Жіночої 
Секції відбудеться в днях 3, 4. 
і 5. грудня ц. р. в Укр. Роб. До
мі в Ріджайиі

ВЕЛИКИЙ БАЗАР.
На цьому базарі можна буДе 

набути гарні річи, будуть у- 
строєні ріжні забави і гри.

За смачну перекуску на ба
зарі ручить комітет.

Приходіть всі і кличте ва
ших знайомих.

За базаровнй комітет,
В. Шмонь, секр.

ПРОГРАМА БАГАТА І ГАРНА. В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ 
УЧАСТЬ ХОР, МАНДОЛІНОВА ОРХЕСТРА і СОЛІСТИ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
СПЕЦІАЛЬНІ ЗАГАЛЬНІ 

ЗБОРИ
членства бувшого Українсько
го Робітничого Наукового То
вариства.

Ціль цих зборів слідуюча:
1. Щоб вже раз прийти до 

порядку з тими грішми, котрі 
лежать в банку на будову Укр. 
Роб. Дому в Венкувері і злучи
тися з Товариством Укр. Роб,- 
Фарм. Дім.

2. Ті товариші, що жиють 
поза містом Венкувер, щоб по
дали свої вказівки листовно.

Ця справа є надзвичайно ва
жна для кожного члена й член- 
кині, тому просимо конче щоб 
ви прийшли на ці збори в ви
ще означенім місці, дні і часі.

За Заряд Товариства:
А. Гоголюк, 

секретар*
Венкувер, 20. грудня 1925 р.

“Сміх і Правда”
жер

тводавцям, а головно т. П Маракові, 
який занявся збіркою, мою найщирі- 
шу подяку за їх жертви. Цим вони 
помогли мені і моїй хорій дитині на 
якийсь час проживитися, як також о-

Бу вший читач “У. Г.
І

КОНЦЕРТ І ПРЕДСТАВЛЕННЯ.
Рідшай™, Саск. Такою назвою охрестили гумористичний журнал, а- 

кий вже появився з друку. Цю назву подала това
ришка С. Дубанова, 90 В. Се дар Ст., Бостон, Мас, і во
на являється тою щасливою, шо одержала конкурсову 
нагороду.

Перше число журнала вийшло 15-го листопада цьо
го року І його розіслано тим, шо до того часу зголо
силися з передплатою.

Дуже буде жалувати той, хто не дістане першого 
числа. Хтож хоче мати гумористичний журнал від пер
шого число, той добре зробить, як по прочитанню цьо
го оголошення вишле передплату.

УМОВИ ПЕРЕДПЛАТИ СЛІДУЮЧІ:
На рік..........
На пів року..........
Поодиноке число

платити за місяць рент за хату. 
Ваша Вам вдячна,

Марія Натуркач.
Старанням місцевого відділу К.П.К., 

дня 15. листопада влаштовано в Укр. 
Роб. Домі концерт і представлен
ня в честь третьої річниці смерти 
розстріляних борців: С. Мельничука^ 
II. ШеремеТи і L Цепка. Концерт від
крив т. Сивак, котрий пояснив прн- 
сутним його значіння. Відтак місце
вий хор під проводом т. Сивака при 
співучасті! діточої мандолінової ор- 
хестри, відспівав пролетарський гммн 
"Інтернаціонал".

Нкля цего слідували деклямації, в 
екиДдекляматорн вивязувалися дуже 
добре.

В середині концертової програми 
забрав слово т. Говенко, пояснив при- 
сутним його значіння, як рівно-ж зма 
лював велику і щиру любов до сво
го рідного поневоленого народа впав
ших революціонерів С Мельничука, 
П. Шеремети і І. Цепка. Вони пов
стали проти заїрських знущань поль
ської шліхти над безборонними бра
тами в Галичині і рішили відплатити
ся за де. Тов Говенко рос казав при- 
сутими коротку історію ставної два- 
найцятки під проводом С. Мельничу
ка та її трагічний кінець.

Після цего слідували деклямації, в 
аких декламатори добре внвязува- 
днсь. А вже найбільше заслуг у е на

УВАГА ТРАНСКОНА! УВАГА! 
ДРАМА-КОМЕДІЯ!

Вінніпег, Ман.
Старанням Драмспівацького 

Гуртка при відділі ТУРФДім в 
Транскона, відограється в су
боту, 5-го грудня 1925 р., в са
лі У.Р.Д. в Трансконі, надзви
чайно гарну і смішну драму- 
комедію в трьох діях п. н. :

“ОХ НЕ ЛЮБИ ДВОХ".

Дорогі Товариші!
Прошу не відновити» помістити 

імен жертводавців, що жертвували 
свої датки на поміч бідній нещасній 
робітниці на імя Натуркач у Вінніпе
гу, вкої чоловік лежить дорий в шпи
гали, а в дома його жінка сама без- 
радна, бо мусить доглядати 6 літньо
го хлопчика-кадіку від уродження, 
що не може стати на ноги. /И. Вакалюк,

голова. *
Коли згадане жінка вдалася до Си

ті Гол за запомогою, бо до роботи не І В Иій штуці виступають ВЄ- 
може йти через каліку дитину, то там ликі гурти зі співами. Взагалі 
дістала таку відповідь, що запомоги ціла штука ЗІ 
не дістане, а якщо дитина ЇЇ на зава
ді, що не може йти до роботи, хай 
занесе її до ривера. Так мав її ска
зати чоловічина, що працює в депар
таменті несення помочі безробітним 10 Ц. ДЛЯ ДІТЄЙ. 
родинам в Вінніпегу.

Хай-же запамятають собі товариші 
цей випадок, як трактують людей в г 
нещаснім положенню. Але з дити
ною до ривера ця робітниця не піде, ПрихОДІТЬ на час. 
бо між працюючими е люде чесні й 
совісні, які по змозі зложили і ще 
зложуть свої щедрі жертви на під
могу потребуючій родині, за що їм

$2.00
сольовими й 1.25ПОШУКУЄТЬСЯ учителя до Укра

їнської Робітничої Діточої Школи 
при відділі ТУРФДім. Від учителя ви
магається також, шоб управляв хо
ром і вчив грати на мандолінах. Пла
тня після умови. Зголошуватися на 
адресу:

гуртовими піснями, а автор цеї 
штуки назвав її оперетою. 

Вступ: ЗО ц. для дорослих, а

.10

При нагоді редакція І адміністрація журналу “Сміх 
І Правда" складає сердечну подяку тим сотням товари
шів і товаришок, шо взяли участь в конкурсі І вислов
люють надію, шо ті шановні конкурсанти зроблять від 
себе все можливе для поширення журналу.

Адреса редакції І адміністрації:
.. HUMOR AMD TRUTH

Так ні! Самі нічого не роблять і 
других лають. Лають, лають і да
ють. Як перестануть лаяти більшо
виків, то починають лаяти католиків, 
пресбмтерівнів, байбелннків, а потім 
анов більшовиків. А вк докучило хл
яти живих, вчепили» до мертвих І 
то ще В до яких? До тих, які світ
лими образами стоять в паняти всіх 
українській робітників і фермерів.

Початок в годині 8.30 вече-
CENT RSHKILRADA, 

Ukrainian Labor Temple,
Cor. Pritchard & McGregor S te., 

Winnipeg, Man.

Приходіть, а не пожалуєте.

Подається також до відома. і
що ми приготовляємо до ви
стави слідуючі драми: “Сиріт
ка Хася”, “Дай серцю волю за- 

По $1.00 на цю цить жертвували: веде в неволю” І найновішу 
М. Балик. М. Бала. F1. Захари»; по драму T. М. Ірчана — “ПІДЗЄМ- 
50 a: L Дудар, Д. Іванів. Д. Ірак. А.
Ззлорожннй, И Сокольський, В Пли
тка. М. Іваненко, Г. Госіиовськмй, А 
Кашах, Юндав, І Чмпурда, М. Слівін- приходіть на ці вистави ЧИ- 
ТЬКМЙ, М. Лехов; по 25 ц.: Ярмарок, і С.1ЄИНО.
СлобінецькнВ. L ЗузанськнА, L Сте- 
♦аиів, М. Луцкм*. А. Галушак. Соро- 
бей. Віник, Павлюк. І Гоцалюк, То- 
полкиіцькмй : Д. Сьодровсккмй 10 ц.

Збіркою зайва» т. Балик.
З товариським привітом.

Робітник « -Укр. Роб. BkWl

Hew York, H. Y.15 Sait 3-th St*.УЧИТЕЛЬКА МУЗИКИ Марія Кекм- 
шівна лає лекції гри на пані та учить 
теорії музики. Просить зголошува
тись на адресу:

751 Burrowg Ave.,
Телефон: J. 5006.

Bld життя своє віддали за працюючи*
наріж ГжліАиии Вони почала лаяти 
С. Мельничука 1 IX Шеренету. Нехай 
ті люде були В більшовики, але іх 
боротьбу і смерть шанують україн
ські робітники В фермері без ріжнм- 
іїі релігіВкого ЧИ політичного переко- 

А "Укр. Голос" взввея дока- 
їх лошсім ме варт пізні-

належить» щира подяка.увагу маленька декламаторка т-кл 
Скорих, хка в декламації дуже від
значила». Дальше виступали двох 
иовопрнбувших товаришів в Европи 
І т-кл Скорих грою на гітарі мандо
ліні і скрипці Публикд нагородила 
їх грімкими оплесками. Відтак хор 
в супроводі мандол інової орхестра 
відспівав "Похоронне* марш". На 
закінчення драматичний гурток відо- 
грав драму-одноактівку з ре полюцій- 

Україні хка дійсно 
виповідала споминам смерти погиб- 

трох героїв.

спільність у- колиці Хто знав би про мето або 
країнськнх книжок, з котрих можна він сам хай буде ласкав зголоситися 
залежати повну книгарню. Продам на мою адресу. Обізвіться тату! Я 
дешево. По інформації писати до: недавно приїхала зі старого краю »

J Shvdioweky 7 хочу передати Вам вістку а дому.
6463 Ko'sciuxxko 8t. , Анна Ie?*4*,

Detroit, Mich., U S A. (ПО ">ЖОЄІ rl“)

НА ПРОДАЖ більша
на Галичина".

Слідіть за оголошеннями і

РОБІТНИЧА КНИГАРНЯ.з уваги, 
вати, бо
польської шляхти, вас йшли во Че-

Повідомляеть» українських робіт
ників, що х л 446 Селкнрк Евию у 
Вінніпегу створено робітничу книгар- 

В ці* книгарні можете дістати 
українські і англійські робітничі кни
жки, журнали і газети. Заходіть п 

448 Selkirk Ат».

не бороли» проти Керуюча Рада
Драмспівгуртка в Транскона. Мов адреса:

хословаччмии на студії. Anna Winmchuk 
Р.О. Bo* 48,

Coleman, Alt*.

ПОШУКУЮ свого батька (вітчима) 
Дмитра Тодорука, з села Кикже, по
віт Сижтин, Галичина. Він десь має 
перебувати в Келгари, Адтд, або о-

"Укр. Голос" каже, то це
кийсь Левів

в- ию.
Але-ж "У. Г* иі-

(142-4)іьтах ці влюсаа-своїх
П. Г.каже, зcm, а

г

у . у-7£№> От ШШ тш


